
 
 

UCHWAŁA NR 66/VIII/2025 
RADY GMINY ŚWIERCZE 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków pomocy dla uzdolnionych uczniów w Gminie Świercze 

Na podstawie art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2024 r. poz. 750, 
854, 1473 i 1933),uchwala się, co następuje: 

§ 1. Realizując Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z terenu Gminy 
Świercze ustala się warunki udzielania pomocy dla uzdolnionych uczniów w Gminie Świercze, określone 
w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świercze. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr 55/VII/2025 Rady Gminy Świercze z dnia 24 kwietnia 2025 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków pomocy dla uzdolnionych uczniów w Gminie Świercze (Dz. Urz. Woj. 
Maz. poz. 4650). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Adamiak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 3 lipca 2025 r.

Poz. 6346



Załącznik do uchwały Nr 66/VIII/2025 

Rady Gminy Świercze 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

WARUNKI UDZIELANIA POMOCY DLA UZDOLNIONYCH UCZNIÓW W GMINIE ŚWIERCZE 

§ 1. Nagroda Gminy Świercze dla Ucznia Roku jest indywidualnym wyróżnieniem o charakterze 
motywacyjnym oraz formą nagrody za pracowitość i umiejętność jak najlepszego wykorzystania swoich 
zdolności i możliwości. 

§ 2. Nagroda Gminy Świercze dla Ucznia Roku, zwana dalej Nagrodą może być przyznana uczniowi szkoły 
podstawowej, dla której organem prowadzącym jest Gmina Świercze. 

§ 3. 1. Nagroda przyznawana jest w dwóch kategoriach:  

1) Nagroda za szczególne osiągnięcia; 

2) Nagroda za wysokie wyniki w nauce. 

2. Uczeń kandydujący do Nagrody za szczególne osiągnięcia powinien spełniać poniższe kryteria: 

1) wykazywać się szczególnymi osiągnięciami w jednej z dziedzin: artystycznej, literackiej, sportowej, 
badawczej - promującymi gminę w regionie, województwie, kraju; 

2) rzetelnie wywiązywać się z podstawowych obowiązków ucznia. 

3. Uczeń kandydujący do Nagrody za wysokie wyniki w nauce powinien spełniać poniższe kryteria: 

1) uzyskiwać bardzo dobre wyniki w nauce – uczniowie szkół podstawowych średnia ocen 5,0; 

2) rzetelnie wywiązywać się z podstawowych obowiązków ucznia, promować gminę w regionie, 
województwie, kraju. 

§ 4. 1. Nagroda może zostać przyznana w formie pieniężnej lub rzeczowej. 

2. Rada Gminy Świercze ustala w budżecie gminy kwotę przeznaczoną na nagrody w danym roku. Kwota 
może być zwiększona o fundusze przekazane na ten cel przez osoby fizyczne i prawne. 

§ 5. 1. Z wnioskiem o przyznanie Nagrody, mogą wystąpić rodzice ucznia, prawni opiekunowie lub za 
zgodą rodzica, opiekuna prawnego także dyrektor szkoły, do której uczęszcza uczeń. 

2. Wniosek należy złożyć do Urzędu Gminy Świercze w terminie 3 dni od posiedzenia klasyfikacyjnego 
rady pedagogicznej. 

§ 6. 1. Wniosek o przyznanie Nagrody powinien zawierać: 

1) dane placówki oświatowej; 

2) dane kandydata; 

3) uzasadnienie; 

4) kserokopie dokumentów potwierdzających osiągnięcia ucznia w danym roku szkolnym lub inne dokumenty 
mogące mieć wpływa na decyzję o przyznaniu Nagrody. 

2. Wniosek powinien dotyczyć wyników i osiągnięć kandydata w bieżącym roku szkolnym. 

3. Wzór wniosku stanowi załącznik do warunków udzielania pomocy. 

§ 7. 1. Wnioski o przyznanie Nagrody rozpatruje Zespół ds. Rozpatrywania Wniosków, zwany dalej 
Zespołem. 

2. Zespół powołuje w drodze zarządzenia Wójt Gminy Świercze, określa jej skład osobowy i wyznacza 
przewodniczącego. 

3. Posiedzenie Zespołu odbywa się w terminie wyznaczonym przez przewodniczącego, niezwłocznie po 
zakończeniu przyjmowania wniosków. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6346



4. Do zadań Zespołu należy: 

1) analiza formalna i merytoryczna wniosków o przyznanie Nagrody; 

2) zaopiniowanie wniosków o Nagrodę pod kątem spełniania przez kandydatów warunków określonych 
w niniejszym regulaminie. 

5. Protokół posiedzenia Zespołu zawierający opinię na temat kandydatów do Nagrody podpisany przez 
wszystkich członków komisji biorących udział w pracach Zespołu, przewodniczący komisji przedstawia 
Wójtowi Gminy Świercze celem podjęcia decyzji w sprawie przyznania Nagrody. 

§ 8. 1. Decyzję o przyznaniu Nagrody, po zapoznaniu się z wynikami pracy komisji stypendialnej, 
podejmuje Wójt Gminy Świercze w drodze zarządzenia. 

2. Decyzja Wójta Gminy Świercze jest ostateczna, nie przysługuje od niej odwołanie. 

3. Nagrodzony uczeń otrzymuje okolicznościowy dyplom natomiast rodzice, opiekunowie prawni 
otrzymują list gratulacyjny. 

4. Wykaz nagrodzonych uczniów podlega ogłoszeniu na stronie internetowej Gminy Świercze oraz 
w placówkach oświatowych Gminy Świercze. 

5. Nagroda zostaje wręczona uroczyście na zakończenie roku szkolnego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

Wiesław Adamiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6346



Załącznik do "Warunków udzielania pomocy 

dla uzdolnionych uczniów w Gminie Świercze" 

WNIOSEK O PRZYZNANIE NAGRODY W RAMACH WSPIERANIA EDUKACJI 
UZDOLNIONYCH UCZNIÓW W GMINIE ŚWIERCZE 

Wnioskodawca : 

…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………....................................................... 

Informacje o uczniu 

1. Imię i nazwisko ucznia: 

…………………………………………………………………………………………………….................. 

2. Nazwa szkoły, adres: 

……………………………………………………………………………………………………………...……
……………………………………………………………………………………………............................. 

3. Klasa: 
………………………………………………………………………………………………............................. 

4. Uzasadnienie wniosku: 

……………………………………………………………………………………………………………..……
…………………………………………………………………………………………………………..…………
……………………………………………………………………………………………………..………………
……………………………………………………………………………………………………..………………
……………………………………………………………………………………………………..………………
………………………………………......................................................................................... 

Załączniki: (dokumenty potwierdzające osiągnięcia ucznia w danym roku szkolnym) 

……………………………………………………………………………………………………............... 

…………………………….. …………………………………. 

(miejscowość, data) (podpis) 

Przewodniczący Rady Gminy 

Wiesław Adamiak 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 6346


	UCHWAŁA NR 66/VIII/2025 RADY GMINY ŚWIERCZE  z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - WARUNKI UDZIELANIA POMOCY DLA UZDOLNIONYCH UCZNIÓW W GMINIE ŚWIERCZE
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 3


	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 6 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7
	ust. 4 w zał.1 § 7
	pkt 1 w zał.1 § 7 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 7 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 8
	ust. 3 w zał.1 § 8
	ust. 4 w zał.1 § 8
	ust. 5 w zał.1 § 8
	ust. 1 w zał.1 § 8



		2025-07-03T10:31:37+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




